GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A,,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacion en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicién y Renovacidn

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacion

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacién

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PARCIALES

1,596,735,483.15
(308,929,483.49)

1,287,805,999.66
(439,149,179.79)

848,656,819.87
(59,597,239.93)

SALDOS
PARCIALES CONSOLIDADOS

5,186,468,794.12
4,018,509,323.84
378,899,890.34

789,059,579.94

196,054,925.42
82,744,905.55

624,997,333.51
127,772,514.23

2,599,506,814.69

1,929,260,044.32
59,711,931.22

113,310,019.87

497,224,819.28

129,355,133.36
9,211,135.34

25,622,483.92

1,073,165.78
275,915,016.79

4,449,771.27

2,586,961,979.43

164,188,752.62

281,437,953.84

45,493,782.92
127,192,989.87

(117,249,201.22)
2,469,712,778.21
1,323,062,455.51

8,845,884.92
603,316,983.46
77,936,142.65
99,226,127 .67
46,356,469.07
80,354,139.29
48,195,181.83
5,801,724.25
82,270,231.39
8,698,176.09
262,061,394.89

1,146,650,322.70

161,349,446.80
172,686,772.79

11,337,325.99

en Salvamentos y Recuperaciones 5,184,734.10
Gastos Extraordinarios 6,152,591.89
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (11,489,518.09)
Productos de Ejercicios Anteriores 46,838,411.00
Gastos de Ejercicios Anteriores 58,327,929.09
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA 1,296,510,251.41
Impuesto sobre la Renta ] 202,159,965.16
GANANCIA (PERDIDA) NETA 1,094,350,286.25
(-) INTERES MINORITARIO
GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA 1,094,350,286.25
Guatemala, 9 de octubre de 2024
Carlos Zn Mar|9/Ro erto Granai Fernandez Enriqu%ntonyosé Rodriguez Mahr
AUDITOR SIDENTE ERENFH GENERAL

La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt

& G&T

CONTINENTAL




