

# GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			5,186,468,794.12
Financieros		4,018,509,323.84	
Por Servicios		378,899,890.34	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,596,735,483.15		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(308,929,483.49)		
Primas Netas	1,287,805,999.66		
(-) Primas Cedidas	(439,149,179.79)		
Primas Netas Retenidas	848,656,819.87		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(59,597,239.93)	789,059,579.94	
<b>GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			2,599,506,814.69
Financieros		1,929,260,044.32	
Por Servicios		59,711,931.22	
Gastos de Adquisición y Renovación	196,054,925.42		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	82,744,905.55		
Gastos por Obligaciones Contractuales	624,997,333.51		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	127,772,514.23	113,310,019.87	
127,772,514.23	497,224,819.28		
<b>MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS</b>			2,586,961,979.43
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>		164,188,752.62	
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	129,355,133.36		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	9,211,135.34		
Productos por Inversiones en Acciones	25,622,483.92		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
<b>GASTOS</b>		281,437,953.84	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	1,073,165.78		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	275,915,016.79		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	4,449,771.27		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			(117,249,201.22)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			2,469,712,778.21
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			1,323,062,455.51
Consejo Administración	8,845,884.92		
Funcionarios y Empleados	603,316,983.46		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	77,936,142.65		
Honorarios Profesionales	99,226,127.67		
Arrendamientos	46,356,469.07		
Reparaciones y Mantenimiento	80,354,139.29		
Mercadeo y Publicidad	48,195,181.83		
Primas de Seguros y Fianzas	5,801,724.25		
Depreciaciones y Amortizaciones	82,270,231.39		
Papelería, Útiles y Suministros	8,698,176.09		
Gastos Varios	262,061,394.89		
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			1,146,650,322.70
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			161,349,446.80
<b>PRODUCTOS</b>		172,686,772.79	
Salvamentos y Recuperaciones	45,493,782.92		
Productos Extraordinarios	127,192,989.87		
<b>GASTOS</b>		11,337,325.99	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores	5,184,734.10		
en Salvamentos y Recuperaciones	6,152,591.89		
Gastos Extraordinarios			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			(11,489,518.09)
Productos de Ejercicios Anteriores	46,838,411.00		
Gastos de Ejercicios Anteriores	58,327,929.09		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			
Impuesto sobre la Renta			1,296,510,251.41
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			202,159,965.16
(-) INTERÉS MINORITARIO			1,094,350,286.25
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>			1,094,350,286.25

Guatemala, 9 de octubre de 2024

Luis Antonio Rivas Aldana  
CONTADOR

Juan Carlos Hernandez Yol  
AUDITOR

Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)